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Fortalecimiento Operacional de las comisarias de familia Armenia

INFORMACION BASICA DEL PROYECTO ACTUAL : 12/9/2021

Entidad 63001-ARMENIA Recursos Para ESTUDIOS
Sector GOBIERNO TERRITORIAL Valor Total Proyecto 1,199,223,500.00
Fase FACTIBILIDAD - FASE 3 Horizonte 2020 - 2023

DATOS DE LA SOLICITUD

Tipo Solicitud Ajustes al Proyecto CON Tramite Territorio Numero Solicitud 1609332
Fecha Aplicacion 8/7/2021 10:59:06 AM Estado Solicitud Registrado Actualizado
DATOS BASICOS

OBJETIVO

Fortalecer el funcionamiento y gestion de las comisarias de familia

PROBLEMA

Presencia en el municipio de armenia de casos de violencia intrafamiliar maltrato infantil abuso sexual bulling trabajo infantil consumo de sustancias
psicoactivas entre otros que afecta el normal desarrollo psicosocial de la poblaciéon infantil y sus familias.

DESCRIPCION

Fortalecer las comisarias de familia con recursos humanos técnicos tecnoldgicos fomentando la prevencién como herramienta para combatir los
problemas sociales que se presentan en el municipio contar con el equipo interdisciplinario fortalecer el programa comisaria en casa y las jornadas de
prevencion y atenciéon de consumo de sustancias spicoactivas mayor y mejor atencion a usuarios brindando asesorias sociales y juridicas.

INDICADOR DEL OBJETIVO GENERAL

CADENA DE VALOR

Objetivo Especifico: Fortalecer las comisarias de familia con recursos humanos, técnicos y
tecnolégicos, para brindar mayor acompafiamiento a la poblacién vulnerable de municipio de Armenia
Producto Actividad R.C. Valor MGA Valor Propios Valor SGP Valor Otros

Totales 1,139,803,000.00 834,488,450.00  364,735,050.00 0.00

Prestacion de servicios y de
apoyo a la gestion de
bachilleres, técnico

rvicio de proteccion individual en . .
Servicio de protecc dua tecnologos y profesionales,

riesgo extraordinario y extremo

AN asi como campanas y S 1,029,822,700.00 630,000,000.00 89,822,700.00 0.00
?2{2??65“35"0660 de personas Meta eventos en el cuatrienio para
U fortalecimiento de las
Comisarias.

Etapa: Inversion
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Servicio de proteccion individual en
riesgo extraordinario y extremo
Unidad: Namero de personas Meta
Total:100.0000

Prestacion de servicios y de

apoyo a la gestion de

bachilleres, técnico

tecnologos y profesionales,

asi como campanas y S 0.00
eventos en el cuatrienio para

fortalecimiento de las

Comisarias..

Etapa: Inversion

Toda clase de servicios,

compras y suministros de y

para, bienes muebles y de s
consumo que faciliten

operacion de las Comisarias
Etapa: Inversion

109,980,300.00

Toda clase de servicios,

compras y suministros de y

para, bienes muebles y de

consumo que faciliten S 0.00
operacion de las

Comisarias..

Etapa: Inversion

116,202,250.00

73,286,200.00

15,000,000.00

274,218,250.00

694,100.00

0.00

ESQUEMA FINANCIERO

TIPOENTIDAD ENTIDAD Nombre Tipo Recuro Vigencia
2020
. 2021
Propios
2022
N 2023
Municipios 63001-ARMENIA

2020
SGP Proposito 2021

General Libre
Inversion 2022
2023

Valor Mga

9,286,200.00
276,800,000.00
284,800,000.00
270,400,000.00
90,516,800.00
69,200,000.00
71,200,000.00
67,600,000.00

Valor Solicitado

9,286,200.00
131,202,250.00
356,000,000.00
338,000,000.00
90,516,800.00
274,218,250.00
0.00

0.00

Valor Firme
9,286,200.00
131,202,250.00
356,000,000.00
338,000,000.00
90,516,800.00
274,218,250.00
0.00
0.00

INDICADORES DE PRODUCTO

Objetivo Especifico: Fortalecer las comisarias de familia con recursos humanos,
técnicos y tecnolégicos, para brindar mayor acompanamiento a la poblacion
vulnerable de municipio de Armenia

Producto

Servicio de proteccion individual en riesgo

extraordinario y extremo

INDICADORES DE GESTION

Indicador

450100600 - Personas en riesgo
extraordinario y extremo protegidas
Tipo Indicador : Indicador de Producto
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 100.0000

Vigencia

2021
2022
2023
2024

Meta Mga

25.0000
25.0000
25.0000
25.0000

Meta

25.0000
25.0000
25.0000
25.0000
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Indicador Vigencia Meta Vigente
2020 0.00
2100G152 - Jornadas de atencion realizadas 2021 25.00
Unidad de Medida: Namero 2022 25.00
2023 25.00
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